

Протокол

№

гр. София, 19.02.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 43
състав, в публично заседание на 19.02.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Весела Цанкова

при участието на секретаря Десислава В Симеонова, като разгледа дело номер **12356** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбата на чл.142, ал.1 ГПК, вр.чл.144 АПК на именното повикване в 10:20 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Н. У. А. чрез АДВ. Д. О. Д. – редовно призован, явява се лично, явява се адв.Д., назначен по реда на ЗПП, тъй като жалбоподателят е поискал правна помощ, явява се и адв. И., с пълномощно от днес.

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ/лично чрез преводача/ – Искам да ме представлява адв. И. за моя сметка.

СЪДЪТ КОНСТАТИРА, че жалбоподателят има възможност и е упълномощил адвокат, предвид което правата помощ следва да бъде прекратена.

ОПРЕДЕЛИ:

ПРЕКРАТЯВА предоставянето на правна помощ на Н. У. А. под формата на процесуално представителство по настоящото дело до приключването му във всички съдебни инстанции.

ДА СЕ ПРЕДОСТАВИ копие от протокола на адв. Д., назначен по реда на ЗПП.

ОТВЕТНИКЪТ ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ДАБ ПРИ МС – редовно призован, се представлява от юрк.К., с пълномощно от днес.

СГП – редовно уведомена, не изпраща представител.

ПРЕВОДАЧЪТ Д. Т. – редовно уведомен, явява се лично.

СЪДЪТ сменя самоличността на преводача.

Д. Т. – 72 годишен, неосъждан, без дела и родство със страните, предупреден за наказателната отговорност по чл.290, ал.2 от НК, обеща да даде верен превод.

СЪДЪТ НАЗНАЧАВА Д. Т. за преводач.

ПРЕВОДАЧЪТ Д. Т. - извършва превод за случващото се в съдебната зала от/на арабски език на жалбоподателя Н. У. А..

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА постъпилата жалба.

ДОКЛАДВА представената административна преписка.

Адв. И. – Поддържам жалбата. Да се приеме административната преписка. Представям и моля да приемете актуална позиция на ВКБООН от м.12.2024 г. и препоръки на ВКБООН от м.01.2025 г. за председателствата на Полша и Д. на Съвета на Европейския съюз. Моля да приемете за сведение три решения на АССГ по аналогични казуси.

Юрк.К. – Оспорвам жалбата. Да се приеме административната преписка. Не възразявам да се приемат представените решения от процесуалния представител на жалбоподателя за сведение на съда. Представям актуална справка на Дирекция „Международна дейност“ от 14.01.2025 г., както и решение на ВАС по сходен случай.

Адв. И. – Да се приеме представената справка относно обстановката в С.. Представеното решение на ВАС е издадено на 17.12.2024 г. във връзка с решение, издадено на 09.12.2024 г. от АССГ. Към онзи момент не са били налични обстоятелствата, които са налични към момента, поради тази причина считам, че решението не е актуално.

СЪДЪТ, по доказателствата,

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА И ПРИЛАГА към делото представените с административната преписка и в днешното съдебно заседание писмени доказателства, а именно справка за актуалната обстановка в С. към 14.01.2025 г., препоръки на ВКБООН за 2025 г. за председателствата на Полша и Д. на Съвета на Европейския съюз и позиция на ВКБООН относно връщане в Сирийска арабска република.

ПРИЛАГА за сведение представените решения на АССГ и ВАС.

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ/лично чрез преводача/ – Н. се да ми дадат статут и да остана в България. След падането на режима на А. никой нищо не знае. Сега е хаус. Роднините ми казват ако може да си стоя тука.

СЪДЪТ счете, че делото е изяснено от фактическа страна и

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО НА ДЕЛОТО.

Адв. И. – Моля да отмените оспорения административен акт като неправилен и незаконосъобразен. В решението и всички факти, изложени в него не отговарят на настоящата фактическа действителност. В този смисъл нито един ред от решението към момента не може да се приеме, че отговаря на обективната истина. Считано от 29.11.2024 г. обстановката в С. е драстично променена, след падането на режима на А.. Понастоящем е установена временна власт от страна на ислямистки групировки. Към момента в С. няма действащо правителство. Налице е един преходен период. В С. освен тези сражения между редовната армия и силите на опозицията има и други конфликти. Към момента няма легитимно правителство. Очаква се да се обяви дата за избори. Фактът, че се връщат много сирийци, предимно от Турция се дължи на факта, че същите споделят възгледите на ислямиската опозиция. Моля да имате

предвид, че в позицията на ВКБООН изрично е посочена тежката хуманитарна ситуация, липса на храна, липса на вода, липса на базови услуги. В някои определени населени места е факт, че има някакви офиси на ВКБООН, Червен кръст и някакви организации, чиито присъствие индикира факта, че има семейства, които са лишени от основни базови права, като водоснабдяване, електричество, храна и здравеопазване. Моля да имате предвид, че след падане на режима на А. започнаха да се предявяват претенции за местно самоуправление на локални зони. Не всички са съгласни с този модел. Всички тези обстоятелства и доколкото представляват фундаментално нови обстоятелства, съществуването на спора не позволява решаването му по същество, а изисква нова разглеждане и произнасяне по отношение на обстановката в С.. В това решение нито един ред не отговаря на настоящата действителност.

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ/лично чрез преводача/ – Поддържам казаното от адвокат И.. Юрк. К. – Моля да отхвърлите жалбата. Моля да постановите съдебен акт, с който да потвърдите решението като правилно и законосъобразно издадено. Административният орган е спазил административнопроизводствените правила и материя закон. Съобразно неговата бежанска история, чуждият гражданин не отговаря на чл.8 и чл.9 от ЗУБ. Решението е от началото на м.ноември, но края на м.ноември се променя обстановката в С., след падането на режима на А.. Това го доказва и справка от 14.01.2025 г. Не може да се сочи за безогледно насилие. Има промяна в актуалната политическа и обществена икономическа обстановка в Сирийска арабска република. Да, има хуманитарна криза, но също така световната организация ООН, ВКБООН оказват своята помощ. В справка от 14.01.2025 г. на стр. 3 е видно, че ООН и нейните партньори започват възстановяването на някои ключови съоръжения, като болници и пътища, в по-стабилните райони, а като цяло над 16 милиона души се нуждаят от хуманитарна подкрепа. Да, така е, но започва възстановяването на С.. Всеки ден има прекратените дела, непрекъснато има завръщащи се сирийски граждани, които се увеличават всеки един ден, дори и тези които са получили статут. Чуждият гражданин не отговаря на чл.8 и чл. 9 от ЗУБ, не е бил лично заплашван, не е преследван, не е осъждан, не е арестуван, не е имал проблеми с етническата си принадлежност, участие в политически партии и въоръжени групировки. Това, ако го издирват за казарма не е основателна причина за предоставяне на статут. Предвид изложеното, моля да потвърдите и да не връщате преписката на административния орган като изяснена. Моля да потвърдите решението като правилно и законосъобразно.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ СЪС СЪДЕБНО РЕШЕНИЕ В ЗАКОНОУСТАНОВЕНИЯ СРОК.

На преводача да се изплати възнаграждение за извършения превод в днешното съдебно заседание в размер на 70,00 лв., платими от бюджета на съда.

ИЗДАДЕ СЕ РКО.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10:34 часа.

С Ъ Д И Я:

СЕКРЕТАР:

